As pesquisas de preço realizadas foram consultadas com empresas do ramo. 

12. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA FORMAÇÃO DO PREÇO DE REFERÊNCIA  

12.1.  Menor Preço Global 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

13.1. O custo estimado da contratação é de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 

13.2. Certifico que a pesquisa de preço foi realizada nos termos das normas estabelecidas no art. 23 da lei federal nº 14.133/21, Art. 23, Parágrafo 1º, Incisos I, II e 

III, adotados de forma combinada.  

14. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.